
Otras Disposiciones

AGENCIA VASCA DEL AGUA

44

RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2009, del 
Director General de la Agencia Vasca del Agua, 
por la que se aprueban dos nuevos modelos para 
la gestión del canon del agua.

En el Decreto 181/2008, de 4 de noviembre, 
por el que se aprueba el Reglamento del Régimen 
Económico- Financiero del Canon del Agua, se realiza 
el desarrollo normativo para la aplicación del canon 
del agua, un impuesto de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco, creado y regulado en la Ley 1/2006, 
de 23 de junio, de Aguas.

En el citado Decreto, en su disposición final se-
gunda, se faculta al Director General de la Agencia 
Vasca del Agua para aprobar los modelos a los que se 
alude en el presente Decreto y que deberán ser publi-
cados en el Boletín Oficial del País Vasco.

En virtud de las facultades que me confiere en la 
disposición final segunda del mencionado Decreto,

RESUELVO:

Primero.– Con carácter general todos los modelos 
irán precedidos del impreso 001 «Solicitud y remi-
sión de documentación», en el que figurarán sus da-
tos administrativos. anexo 1 de esta resolución.

Segundo.– Modelo URA- 510.
Se aprueba el modelo URA- 510: «Autoliquida-

ción para entidades suministradoras», que figura en el 
anexo 1 de esta Resolución.

Tercero.– Modelo URA- 520.
Se aprueba el modelo URA- 520: «Aprovechamien-

tos de agua. Autoliquidación», que figura en el anexo 
2 de esta Resolución.

Cuarto.– Los modelos estarán a disposición del 
público en las siguientes direcciones:

– Oficina de las Cuencas Cantábricas Occidenta-
les, c/ Ibáñez de Bilbao, 28, planta octava -  48009 
Bilbao (Biz kaia).

– Oficina de las Cuencas Cantábricas Orientales, 
c/ Infanta Cristina, n.º 11 (Villa Begoña) -  20008 
Donostia- San Sebastián (Gipuzkoa).

– Oficina de las Cuencas Cantábricas Mediterrá-
neas, c/ Portal de Foronda, n.º 9- 11, 01010 Vitoria-
 Gasteiz (Álava).

– Agencia Vasca del Agua. Parque tecnológico de 
Álava, c/ Albert Einstein, n.º 46, 3.ª planta -  01510 
Miñano (Álava).

Bestelako Xedapenak

URAREN EUSKAL AGENTZIA

44

EBAZPENA, 2009ko azaroaren 26koa, Uraren Eus-
kal Agentziako zuzendari nagusiarena; honen bi-
dez, uraren kanona kudeatzeko ereduak onartzen 
dira.

Uraren Kanonaren Araubide Ekonomiko-
 finantzarioaren Araudia onartzen duen azaroaren 4ko 
181/2008 De kre tuan, uraren kanona ezartzeko arau-
dia dago garatuta: Euskal Autonomia Erkidegoko zer-
ga bat da, eta ekainaren 23ko 1/2006 Uren Legean 
sortu eta arautu zen.

Aipatutako De kre tuko azken xedapenetako biga-
rrenean, Uraren Euskal Agentziako zuzendari nagusi-
ari ematen zaio ahalmena De kre tu horretan aipatzen 
diren ereduak onartzeko. Ereduak Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu behar dira.

De kre tu horren azken xedapenetako bigarrenak 
ematen dizkidan ahalmenez baliatuz, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Oro har, eredu guztiek, hasieran, 
001 inprimakia izango dute: «Eskaera eta agiriak bi-
daltzea». Bertan agertuko dira administrazio- datuak.

Bigarrena.– URA- 510 eredua.
URA- 510 eredua onartu da: «Erakunde hornitzai-

leetako autolikidazioa». Ebazpen honetako 1. eranski-
nean ageri da.

Hirugarrena.– URA- 520 eredua.
URA- 520 eredua onartu da: «Uraren aprobetxa-

menduak. Urteko Autolikidazioa». Ebazpen honen 2. 
eranskinean ageri da.

Laugarrena.– Ereduak helbide hauetan egongo 
dira eskuragarri:

– Mendebaldeko Kantauriar Arroen Bulegoa, Iba-
ñez de Bilbao kalea 28, zortzigarren solairua -  48009 
Bilbao (Biz kaia).

– Ekialdeko Kantauriar Arroen Bulegoa, Kristina 
infantaren kalea 11 (Begoña etxea) 20008 Donostia-
 San Sebastián (Gipuzkoa).

– Arro Mediterraneoen Bulegoa, Forondako Atea-
ren kalea 9- 11 01010 Vitoria- Gasteiz (Araba).

– Uraren Euskal Agentzia. Arabako Teknologia 
Parkea. Albert Einstein kalea 46, 3. solairua -  01510 
Miñao (Araba).

EHAA - 2010eko urtarrilak 7, osteguna  •  N.º 3 ZK.  •  BOPV - jueves 7 de enero de 2010

2010/44 • (1/8)



También podrán acceder a los modelos a través de 
la página web: www.uragentzia.net.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Resolución entrará en vigor al día si-
guiente de su publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco.

En Vitoria- Gasteiz, a 26 de noviembre de 2009.
El Director General de la Agencia Vasca del Agua,
IÑAKI URRIZALQUI OROZ.

Web orri honen bidez ere eskuratu ahal izango di-
ra ereduak: www.uragentzia.net

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Al-
dizkarian argitaratu eta hurrengo egunean sartuko da 
indarrean.

Vitoria- Gasteiz, 2009ko azaroaren 26a.
Uraren Euskal Agentziako zuzendari nagusia,
IÑAKI URRIZALQUI OROZ.

EHAA - 2010eko urtarrilak 7, osteguna  •  N.º 3 ZK.  •  BOPV - jueves 7 de enero de 2010

2010/44 • (2/8)



ERAKUNDE
HORNITZAILEENTZAKO
AUTOLIKIDAZIOA

URA-510

AUTOLIQUIDACIÓN
PARA

ENTIDADES SUMINISTRADORAS

URA-510

ERREFERENTZI ZENBAKIA (Administrazioak osatzeko) NUMERO DE REFERENCIA (a rellenar por la Administración)

Soilik bete dagokion zenbatezpen objektiboa onartu denaren ebazpena dagoenean /
A rellenar sólo en caso de contar con la pertinente resolución de concesión de estimación objetiva

Data / Fecha Sinadura / Firma

Zenbatespen objektiboaren Días de vigencia del sistema
 indar egunak de estimación objetiva

Hornidura-sistema / Sistema de abastecimiento:

I. Eranskina Anexo IZenbatespen objektiboaren aplikazioa / Aplicación de la estimación objetiva

Jabari Publikoaren Kudeaketarako Zuzendariarentzat. Arabako Teknologi Parkea -
Albert Einstein, 46 - 01510 Miñao (Araba) - www.uragentzia.net

A la atención del Director de Gestión del Dominio Público. Parque Tecnológico
de Alava - Albert Einstein, 46 - 01510 Miñano (Álava) - www.uragentzia.net

Deitura edo Izen soziala / Nombre o Razón social ............................................................................................................................... IFZ/NAN / CIF/DNI ...............................................................

Esleitutako bolumena Volumen otorgado
 (m3/urte) (m3/año)

Esleitutako bolumena hainbanaketatuta (m3/urte) Volumen otorgado prorrateado (m3/año)
 [Urtero esleitutako bolumena* (indarraldi egunak/365) [Volumen anual otorgado* (días de vigencia/365)]

a) Lurpeko urak / Aguas subterráneas. Q = ((37.500 x P) / (h + 20)) *12* (días de vigencia/365)

b) Edukiera-kontratu bidezko hornidurei dagokienez / En el caso de suministros mediante contratos de aforo. V = I/P

c) Euri-urei dagokienez (euri-urak eta lur gainekoak) / En el caso de aguas pluviales (procedentes de lluvia y superficiales).
V = Volumen de los depósitos *2*(días de vigencia/365)

Ur-biltegiaren edo ur-biltegien bolumena Volumen del o de los depósitos de recogida
 (m3) (m3)

Estimatutako bolumena Volumen estimado
 (m3) (m3)

I.- Uraren truke ordaindutako zenbatekoa, I.- Importe satisfecho como precio del agua
 eurotan en euros

P.- Batez besteko prezio haztatua P.- Precio medio ponderado

Estimatutako bolumena Volumen estimado
 (m3) (m3)

P.- Ura igotzeko ekipoaren edo ekipoen potentzia P.- Potencia nominal del grupo o grupos elevadores en
 izendatua, kilowattetan kilovatios:

h.- Eremu horretan akuiferoak duen batez besteko sakonera h.- Profundidad dinámica media del acuífero en la zona
dinamikoa (m) considerada (m)

Estimatutako bolumena Volumen estimado
 (m3) (m3)

Aprobetxamenduaren emakida administratiborik izatekotan En caso de disponer de concesión administrativa

Aprobetxamenduaren emakida administratiborik ez izatekotan En caso de no disponer de concesión administrativa

EHAA - 2010eko urtarrilak 7, osteguna  •  N.º 3 ZK.  •  BOPV - jueves 7 de enero de 2010

2010/44 • (3/8)



Data / Fecha Sinadura / Firma

ERAKUNDE
HORNITZAILEENTZAKO
AUTOLIKIDAZIOA

URA-510

AUTOLIQUIDACIÓN
PARA

ENTIDADES SUMINISTRADORAS

URA-510
II. Eranskina Anexo II

ERREFERENTZI ZENBAKIA (Administrazioak osatzeko) NUMERO DE REFERENCIA (a rellenar por la Administración)

Espediente-zk. edo hornidura kontratu zk. /
Nº de expediente o Nº de contrato de suministro:

BAI/SI EZ/NO

En caso de aplicación de la estimación objetivaZenbatespen objektiboa aplikatuz gero

Zenbatespen objektiboa ematen
duen ebazpenaren data

Estimatutako bolumena (m3/urte)
I. Eranskinean kalkulatuta

Volumen estimado (m3/año)
Calculado en el Anexo I.

Fecha de la resolución que concede
la estimación objetiva

Jabari Publikoaren Kudeaketarako Zuzendariarentzat. Arabako Teknologi Parkea -
Albert Einstein, 46 - 01510 Miñao (Araba) - www.uragentzia.net

A la atención del Director de Gestión del Dominio Público. Parque Tecnológico
de Alava - Albert Einstein, 46 - 01510 Miñano (Álava) - www.uragentzia.net

Deitura edo Izen soziala / Nombre o Razón social ............................................................................................................................... IFZ/NAN / CIF/DNI ...............................................................

Hartunearen edo aprobetxamenduaren deitura (baldin badago) /
Denominación de la toma o aprovechamiento (si existe)

Kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ED1950 koordenatu-sistema) /
Situación geográfica (coordenadas UTM, sistema de coordenadas ED1950):

UTMX: UTMY:

Hartunearen edo aprobetxamenduaren deitura (baldin badago) /
Denominación de la toma o aprovechamiento (si existe)

Kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ED1950 koordenatu-sistema) /
Situación geográfica (coordenadas UTM, sistema de coordenadas ED1950):

UTMX: UTMY:

Hartunearen edo aprobetxamenduaren deitura (baldin badago) /
Denominación de la toma o aprovechamiento (si existe)

Kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ED1950 koordenatu-sistema) /
Situación geográfica (coordenadas UTM, sistema de coordenadas ED1950):

UTMX: UTMY:

Kontagailuaren helbidea / Dirección del contador

Kontagailuaren helbidea / Dirección del contador

Kontagailuaren helbidea / Dirección del contador

Emakida edo kontratuaren datuak Datos de la concesión o contrato

¿Badu emakida edo hornidura kontraturik? /
¿Dispone de concesión o contrato de suministro?

Aprobetxamendu edo hartunearen datuak Datos del aprovechamiento o toma

Aprobetxamendu edo hartunearen datuak Datos del aprovechamiento o toma

Aprobetxamendu edo hartunearen datuak Datos del aprovechamiento o toma

Aprobetxamendu edo hartune Z. /
Nº de aprovechamiento o toma:

Aprobetxamendu edo hartune Z. /
Nº de aprovechamiento o toma:

Aprobetxamendu edo hartune Z. /
Nº de aprovechamiento o toma:

Emakidarik edukiz gero, esleitutako bolumena (m3/urte) / Emakidaren aprobetxamendu kopurua edo kontratuaren hartune kopurua /
Si se dispone de concesión, volumen otorgado (m3/año) Nº de aprovechamientos de la concesión o Nº de tomas del contrato:

Urte hasierako irakurketa / Lectura al principio del ejercicio Urte bukaerako irakurketa / Lectura al final del ejercicio

Kontagailuaren serie zenbakia / Nº de serie del contador Kontagailuaren marka / Marca del contador

PK / CP Udala / Municipio L.H. / T.H.

Hartune edo aprobetxamendu mota (lur gaineko urak, iturria, putzua, zundaketa edo erakunde hornitzailea) /
Tipo de toma o aprovechamiento (captación superficial, manantial, pozo, sondeo o entidad suministradora)

Urte hasierako irakurketa / Lectura al principio del ejercicio Urte bukaerako irakurketa / Lectura al final del ejercicio

Kontagailuaren serie zenbakia / Nº de serie del contador Kontagailuaren marka / Marca del contador

PK / CP Udala / Municipio L.H. / T.H.

Hartune edo aprobetxamendu mota (lur gaineko urak, iturria, putzua, zundaketa edo erakunde hornitzailea) /
Tipo de toma o aprovechamiento (captación superficial, manantial, pozo, sondeo o entidad suministradora)

Urte hasierako irakurketa / Lectura al principio del ejercicio Urte bukaerako irakurketa / Lectura al final del ejercicio

Kontagailuaren serie zenbakia / Nº de serie del contador Kontagailuaren marka / Marca del contador

PK / CP Udala / Municipio L.H. / T.H.

Hartune edo aprobetxamendu mota (lur gaineko urak, iturria, putzua, zundaketa edo erakunde hornitzailea) /
Tipo de toma o aprovechamiento (captación superficial, manantial, pozo, sondeo o entidad suministradora)

EHAA - 2010eko urtarrilak 7, osteguna  •  N.º 3 ZK.  •  BOPV - jueves 7 de enero de 2010

2010/44 • (4/8)



Jabari Publikoaren Kudeaketarako Zuzendariarentzat. Arabako Teknologi Parkea -
Albert Einstein, 46 - 01510 Miñao (Araba) - www.uragentzia.net

A la atención del Director de Gestión del Dominio Público. Parque Tecnológico
de Alava - Albert Einstein, 46 - 01510 Miñano (Álava) - www.uragentzia.net

ERAKUNDE HORNITZAILEENTZAKO
AUTOLIKIDAZIOA
URA-510

AUTOLIQUIDACIÓN PARA
ENTIDADES SUMINISTRADORAS
SOLICITUD DE EXENCIONES Y BOURA-510

ERREFERENTZI ZENBAKIA (Administrazioak osatzeko) / NUMERO DE REFERENCIA (a rellenar por la Administración) URTEA / AÑO:

Epealdiko autolikidazioaren hasierako data / Fecha de Epealdiko autolikidazioaren bukaerako data /Fecha de
inicio del período objeto de la autoliquidación  finalización del período objeto de la autoliquidación

En caso de disponer de más de una concesión o contrato de suministro, deberá cumplimentar
tantos Anexos II como concesiones adicionales.
En caso de disponer de una única concesión o contrato de suministro, y varios
aprovechamiento o tomas, deberá cumplimentar tantos Anexos II como precise.

Emakida bat baino gehiago edo hornidura kontratu bat baino gehiago izatekotan, bete
beharko dira hainbeste Eranskin II emakida kopuru edo hornidura kontratu gehigarri bezala.
Emakida bakarra edo hornidura kontratu bakarra, eta aprobetxamendu edo hartune bat
baino gehiago izanez gero, beharrezkoak diren hainbeste Eranskin II bete beharko dira.

Espediente-zk. edo kontratu zk. /
Nº de expediente o Nº de contrato:

BAI/SI EZ/NO

Hartunearen edo aprobetxamenduaren deitura (baldin badago) /
Denominación de la toma o aprovechamiento (si existe)

Kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ED1950 koordenatu-sistema) /
Situación geográfica (coordenadas UTM, sistema de coordenadas ED1950):

UTMX: UTMY:

Tit. Ifk/Ifz / Tit. Cif/Nif

Hornidura-sistema / Sistema de abastecimiento:

Tit. Enpresaren izena / Tit. Razón Social

Datos identificativos de la entidad suministradoraErakunde hornitzailearen identifikazio-datuak

Declaración de volúmenes detraídosHartutako bolumenen adierazpena

Adierazi beharreko bolumena
(m3/urte)

Volumen a declarar
(m3/año)

En caso de aplicación de la estimación objetivaZenbatespen objektiboa aplikatuz gero

Zenbatespen objektiboa ematen
duen ebazpenaren data

Estimatutako bolumena (m3/urte)
I. Eranskinean kalkulatuta

Volumen estimado (m3/año)
Calculado en el Anexo I.

Fecha de la resolución que concede
la estimación objetiva

Etxeko erabileretarako hornitutako bolumena (m3/urte) / Volumen suministrado para usos domésticos (m3/año) ......................................................

Beste erabiltzaile batzuei hornitutako bolumena (m3/urte) / Volumen suministrado a otros usuarios (m3/año) ............................................................

Erakunde hornitzaileei hornitutako bolumena (m3/urte) / Volumen suministrado a entidades suministradoras (m3/año) ...........................................

Norberaren kontsumorako bolumena (m3/urte) / Volumen para consumo propio (m3/año) ..........................................................................

Beste batzuei doan egindako horniduraren bolumena (m3/urte) / Volumen suministro gratuito a terceros (m3/año) ......................

Ur-galerei eta kontrolik gabekoei dagozkien bolumenak (m3/urte) / Volúmenes asociados a pérdidas e incontrolados (m3/año) .............................

Erabilitako bolumenen-adierazpena Declaración de la utilización de volúmenes

Data / Fecha Sinadura / Firma

Hobaririk gabeko bolumena (guztira, m3) / Volumen no bonificado (Total m3) ......................................

Salbuetsitako bolumena (guztira, m3) / Volumen exento (Total m3).........................................................

% 70eko hobaria duen bolumena (guztira, m3) / Volumen con bonificación del 70% (Total m3) .....

% 90eko hobaria duen bolumena (guztira, m3) / Volumen con bonificación del 90% (Total m3) .....

% 95eko hobaria duen bolumena (guztira, m3) / Volumen con bonificación del 95% (Total m3) .....

Norberaren kontsumorako bolumenen adierazpena Desglose del volumen de consumo propio

AutoliquidaciónAutolikidazioa

Zerga oinarria (beste batzuei dohan hornitutako
bolumenak eta norberaren kontsumorako bolumenak)

Base imponible (volúmenes de suministro gratuito
a terceros y para consumo propio m3/año)

Karga mota /
Tipo de gravamen

Ordaindu beharreko zenbatekoa
 (€, Guztira)

Cantidad a ingresar
(Total €)

Ebazpenen datak
Fechas de las resoluciones

Bolumenak
Volúmenes

Bol.
(hobaria aplikatuta)

Vol.
(aplicada bonificación)

Emakida edo kontratuaren datuak Datos de la concesión o contrato

¿Badu emakida edo hornidura kontraturik? /
¿Dispone de concesión o contrato de suministro?

Aprobetxamendu edo hartunearen datuak Datos del aprovechamiento o toma

Aprobetxamendu edo hartune zk. /
Nº de aprovechamiento o toma:

Emakidarik edukiz gero, esleitutako bolumena (m3/urte) / Emakidaren aprobetxamendu kopurua edo kontratuaren hartune kopurua /
Si se dispone de concesión, volumen otorgado (m3/año) Nº de aprovechamientos de la concesión o Nº de tomas del contrato:

Urte hasierako irakurketa / Lectura al principio del ejercicio Urte bukaerako irakurketa / Lectura al final del ejercicio

Kontagailuaren serie zenbakia / Nº de serie del contador Kontagailuaren marka / Marca del contador

PK / CP Udala / Municipio L.H. / T.H.

Hartune edo aprobetxamendu mota (lur gaineko urak, iturria, putzua, zundaketa edo erakunde hornitzailea) /
Tipo de toma o aprovechamiento (captación superficial, manantial, pozo, sondeo o entidad suministradora)

EHAA - 2010eko urtarrilak 7, osteguna  •  N.º 3 ZK.  •  BOPV - jueves 7 de enero de 2010

2010/44 • (5/8)



URAREN APROBETXAMENDUAK.
URTEKO AUTOLIKIDAZIOA
AUTOLIKIDAZIOA

URA-520

APROVECHAMIENTOS DE AGUA.
AUTOLIQUIDACIÓN ANUAL

ANUAL

URA-520
Anexo IZenbatespen objektiboaren aplikazioa / Aplicación de la estimación objetivaI. Eranskina

Data / Fecha Sinadura / Firma

Jabari Publikoaren Kudeaketarako Zuzendariarentzat. Arabako Teknologi Parkea -
Albert Einstein, 46 - 01510 Miñao (Araba) - www.uragentzia.net

A la atención del Director de Gestión del Dominio Público. Parque Tecnológico
de Alava - Albert Einstein, 46 - 01510 Miñano (Álava) - www.uragentzia.net

Deitura edo Izen soziala / Nombre o Razón social ............................................................................................................................... IFZ/NAN / CIF/DNI ...............................................................

Esleitutako bolumena Volumen otorgado
 (m3/urte) (m3/año)

Esleitutako bolumena hainbanaketatuta (m3/urte) Volumen otorgado prorrateado (m3/año)
 [Urtero esleitutako bolumena* (indarraldi egunak/365) [Volumen anual otorgado* (días de vigencia/365)]

Soilik bete dagokion zenbatezpen objektiboa onartu denaren ebazpena dagoenean /
A rellenar sólo en caso de contar con la pertinente resolución de concesión de estimación objetiva

Zenbatespen objektiboaren Días de vigencia del sistema
 indar egunak de estimación objetiva

ERREFERENTZI ZENBAKIA (Administrazioak osatzeko) NUMERO DE REFERENCIA (a rellenar por la Administración)

Aprobetxamenduaren deitura (baldin badago) /
Denominación del aprovechamiento o toma (si existe)

Aprobetxamendu Z. /
Nº de aprovechamiento o toma:

P.- Ura igotzeko ekipoaren edo ekipoen potentzia P.- Potencia nominal del grupo o grupos elevadores en
 izendatua, kilowattetan kilovatios:

h.- Eremu horretan akuiferoak duen batez besteko sakonera h.- Profundidad dinámica media del acuífero en la zona
dinamikoa (m) considerada (m)

Estimatutako bolumena Volumen estimado
 (m3) (m3)

I.- Uraren truke ordaindutako zenbatekoa, I.- Importe satisfecho como precio del agua
 eurotan en euros

P.- Batez besteko prezio haztatua P.- Precio medio ponderado

Estimatutako bolumena Volumen estimado
 (m3) (m3)

Ur-biltegiaren edo ur-biltegien bolumena Volumen del o de los depósitos de recogida
 (m3) (m3)

Estimatutako bolumena Volumen estimado
 (m3) (m3)

a) Lurpeko urak / Aguas subterráneas. Q = ((37.500 x P) / (h + 20)) *12* (días de vigencia/365)

b) Edukiera-kontratu bidezko hornidurei dagokienez / En el caso de suministros mediante contratos de aforo. V = I/P

c) Euri-urei dagokienez (euri-urak eta lur gainekoak) / En el caso de aguas pluviales (procedentes de lluvia y superficiales).
V = Volumen de los depósitos *2*(días de vigencia/365)

En caso de no disponer de concesión administrativa

En caso de disponer de concesión administrativa

Aprobetxamenduaren emakida administratiborik ez izatekotan

Aprobetxamenduaren emakida administratiborik izatekotan

EHAA - 2010eko urtarrilak 7, osteguna  •  N.º 3 ZK.  •  BOPV - jueves 7 de enero de 2010

2010/44 • (6/8)



URAREN APROBETXAMENDUAK.
URTEKO AUTOLIKIDAZIOA
AUTOLIKIDAZIOA

URA-520

APROVECHAMIENTOS DE AGUA.
AUTOLIQUIDACIÓN ANUAL

ANUAL

URA-520
II. Eranskina Anexo II

ERREFERENTZI ZENBAKIA (Administrazioak osatzeko) NUMERO DE REFERENCIA (a rellenar por la Administración)

Data / Fecha Sinadura / Firma

Zenbatespen objektiboa ematen
duen ebazpenaren data

Estimatutako bolumena
(m3/urte)

Volumen estimado
(m3/año)

Fecha de la resolución que concede
la estimación objetiva

Zenbatespen objektiboa aplikatuz gero En caso de aplicación de la estimación objetiva

Estimatutako bolumena
(m3/urte)

Volumen estimado
(m3/año)

Estimatutako bolumenak aplikatzekotan En caso de aplicación de volúmenes estimados

Kontagailuaren irakurketa /
Lectura del contador

Zenbatespen objektiboa /
Estimación objetiva

Hartutako bolumenaren determinazio modua Forma de determinación del volumen detraídoX batekin adierazi / Marcar con una X

Estimatutako bolumenak /
Volúmenes estimados

Urte hasierako irakurketa / Lectura al principio del ejercicio Urte bukaerako irakurketa / Lectura al final del ejercicio

Kontagailuaren serie zenbakia / Nº de serie del contador Kontagailuaren marka / Marca del contador

Kontagailuaren irakurketagatik zuzeneko estimazioaren kasuan En caso de Estimación directa por lectura del contador

Deklaratzeko hartutako bolumena
(m3/urte)

Volumen detraído a declarar
(m3/año)

Kontagailuaren helbidea / Dirección del contador

Aprobetxamendu-mota (lur gaineko urak, iturria, putzua edo zundaketa) /
Tipo de aprovechamiento (captación superficial, manantial, pozo o sondeo)

Aprobetxamendua edo hartunearen deitura (baldin badago) /
Denominación del aprovechamiento o toma (si existe)

Aprobetxamendu edo hartune Z. /
Nº de aprovechamiento o toma:

Kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ED1950 koordenatu-sistema) /
Situación geográfica (coordenadas UTM, sistema de coordenadas ED1950):

UTMX: UTMY:

PK / CP Udala / Municipio L.H. / T.H.

Emandako hobariaren portzentaia
Porcentaje de bonificación concedida

Emandako hobariaren ebazpenaren data
Fecha de la resolución de concesión de bonificación

Hobaritutako oinarria (m3/urte) /
Base bonificada (m3/año)

Hobaritutako oinarria (m3/urte) /
Base bonificada (m3/año)

Hobari edo salbuespenak Bonificaciones o exenciones

Oinarri likidagarria (z. oinarria-h. oinarria)
(m3/urte)

Base liquidable (b. imponible - b. bonificada)
(m3/año)

Karga mota /
Tipo de gravamen

Aprobetxamendu honegatik uraren kanonaren
kontzeptupean sartzeko zenbatekoa (€, Guztira)

Cantidad a ingresar en concepto de canon del agua por
este aprovechamiento (Total €)

URA 520-eko “autolikidazioa” apartaduan batzeko kantitatea / Importe a sumar en el apartado “autoliquidación” del URA 520

Datos del aprovechamiento o toma

Emakida edo hornidura kontratuaren datuak Datos de la concesión o contrato

Espediente edo hornidura kontratuaren-zk. /
Nº de expediente o Nº de contrato de suministro:

BAI/SI EZ/NO¿Badu emakida edo hornidura kontraturik? /
¿Dispone de concesión o contrato de suministro?

Emakidarik edukiz gero, esleitutako bolumena (m3/urte) / Emakidaren aprobetxamendu kopurua /
Si se dispone de concesión, volumen otorgado (m3/año) Nº de aprovechamientos de la concesión o Nº de tomas del contrato:

Aprobetxamendu edo hartunearen datuak

Jabari Publikoaren Kudeaketarako Zuzendariarentzat. Arabako Teknologi Parkea -
Albert Einstein, 46 - 01510 Miñao (Araba) - www.uragentzia.net

A la atención del Director de Gestión del Dominio Público. Parque Tecnológico
de Alava - Albert Einstein, 46 - 01510 Miñano (Álava) - www.uragentzia.net

Deitura edo Izen soziala / Nombre o Razón social ............................................................................................................................... IFZ/NAN / CIF/DNI ...............................................................

EHAA - 2010eko urtarrilak 7, osteguna  •  N.º 3 ZK.  •  BOPV - jueves 7 de enero de 2010

2010/44 • (7/8)



ERREFERENTZI ZENBAKIA (Administrazioak osatzeko) / NUMERO DE REFERENCIA (a rellenar por la Administración) URTEA / AÑO:

APROVECHAMIENTOS DE AGUA.
AUTOLIQUIDACIÓN ANUAL

URA-520

URAREN APROBETXAMENDUAK.
URTEKO AUTOLIKIDAZIOA
URA-520

Epealdiko autolikidazioaren hasierako data / Fecha de Epealdiko autolikidazioaren bukaerako data /Fecha de
inicio del período objeto de la autoliquidación  finalización del período objeto de la autoliquidación

Subjektu pasiboaren identifikazio-datuak

Tit. Ifk/Ifz / Tit. Cif/Nif

1. Abizena / 1º Apellido

Tit. Enpresaren izena / Tit. Razón Social o Nombre

Datos identificativos del sujeto pasivo

2. Abizena / 2º Apellido

Jabari Publikoaren Kudeaketarako Zuzendariarentzat. Arabako Teknologi Parkea -
Albert Einstein, 46 - 01510 Miñao (Araba) - www.uragentzia.net

A la atención del Director de Gestión del Dominio Público. Parque Tecnológico
de Alava - Albert Einstein, 46 - 01510 Miñano (Álava) - www.uragentzia.net

Espediente-zk. / Nº de expediente:BAI/SI EZ/NO

Emakidaren datuak Datos de la concesión

¿Badu emakidarik? / ¿Dispone de concesión?

Emakidarik edukiz gero, esleitutako bolumena (m3/urte) / Emakidaren aprobetxamendu kopurua /
Si se dispone de concesión, volumen otorgado (m3/año) Nº de aprovechamientos de la concesión:

Aprobetxamendu edo hartunearen datuak Datos del aprovechamiento o toma

En caso de disponer de más de un aprovechamiento, deberá cumplimentar tantos
Anexos II como aprovechamientos adicionales.

Emakida bat baino gehiago baino gehiago izatekotan, bete beharko dira hainbeste
Eranskin II emakida kopuru gehigarri bezala.

Kontagailuaren helbidea / Dirección del contador

PK / CP Udala / Municipio L.H. / T.H.

Aprobetxamendu mota (lur gaineko urak, iturria, putzua edo zundaketa) /
Tipo de aprovechamiento (captación superficial, manantial, pozo o sondeo)

Aprobetxamenduaren deitura (baldin badago) /
Denominación del aprovechamiento (si existe)

Aprobetxamendu edo hartune Z. /
Nº de aprovechamiento o toma:

Kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ED1950 koordenatu-sistema) /
Situación geográfica (coordenadas UTM, sistema de coordenadas ED1950):

UTMX: UTMY:

Zenbatespen objektiboa ematen
duen ebazpenaren data

Estimatutako bolumena
(m3/urte)

Volumen estimado
(m3/año)

Fecha de la resolución que concede
la estimación objetiva

Zenbatespen objektiboa aplikatuz gero En caso de aplicación de la estimación objetiva

Deklaratzeko hartutako bolumena
(m3/urte)

Volumen detraído a declarar
(m3/año)

Data / Fecha Sinadura / Firma

Zerga oinarria hobaria aplikatuta
(m3/urte)

Base imponible aplicada la bonificación
(m3/año)

Karga mota /
Tipo de gravamen

Aprobetxamendu honegatik uraren kanonaren
kontzeptupean sartzeko zenbatekoa (€, Guztira)

Cantidad a ingresar en concepto de canon del agua por
este aprovechamiento (Total €)

Estimatutako bolumena
(m3/urte)

Volumen estimado
(m3/año)

Estimatutako bolumenak aplikatzekotan En caso de aplicación de volúmenes estimados

Kontagailuaren irakurketa /
Lectura del contador

Zenbatespen objektiboa /
Estimación objetiva

Hartutako bolumenaren determinazio modua Forma de determinación del volumen detraídoX batekin adierazi / Marcar con una X

Estimatutako bolumenak /
Volúmenes estimados

Urte hasierako irakurketa / Lectura al principio del ejercicio Urte bukaerako irakurketa / Lectura al final del ejercicio

Kontagailuaren serie zenbakia / Nº de serie del contador Kontagailuaren marka / Marca del contador

Kontagailuaren irakurketagatik zuzeneko estimazioaren kasuan En caso de Estimación directa por lectura del contador

Emandako hobariaren
portzentaia

Emandako hobariaren
ebazpenaren data

Fecha de la resolución de
concesión de bonificación

Porcentaje de bonificación
concedida

Hobari edo salbuespenak Bonificaciones o exenciones

Diru sarrera benetatzeko bankuetxearen zigilua Sello de la entidad bancaria acreditativo del ingreso

AutoliquidaciónAutolikidazioa
Aprobetxamendu desberdinengatik uraren kanonaren kontzeptupean sartzeko zenbatekoen batura /
Suma de los importes a ingresar en concepto de canon del agua por los distintos aprovechamientos

Ordaindu beharreko zenbatekoa
 (€, Guztira)

Cantidad a ingresar
(Total €)

EHAA - 2010eko urtarrilak 7, osteguna  •  N.º 3 ZK.  •  BOPV - jueves 7 de enero de 2010

2010/44 • (8/8)


